
como la instalación de una caravana sin ningún tipo de licencia y se requirió al
propietario de la parcela, Sr. Manuel Martínez Balboa, para que en el plazo de
dos meses contados a partir de lanotificación del citado Decreto - 24 de febrero
de 2011 - procediera a solicitar la preceptiva licencia municipal de obras.

RESULTANDO.- Que dentro del plazo de dos meses concedido median-
te Decreto de Alcaldía de fecha 22 de febrero de 2011 no procedió a solicitar
ningún tipo de licencia.

CONSIDERANDO.- Vistos los informes técnicos y jurídicos, las obras
consistentes en instalación de una casa prefabricada de madera de unos 30 m2
así como de una caravana en dicha parcela, resulta inferior a la parcela mínima
que el artículo 76.2 de las NN.SS. establecen para la construcción de una vivien-
da unifamiliar en un suelo no urbanizable (21.000 m2), además, la legislación
sectorial, Ley 6/1997, de 8 de julio, del suelo rústico de las Illes Balears, esta-
blece que ‘fuera de las zonas concretas expresamente habilitadas para la insta-
lación de caravanas por el instrumento de planeamiento general, la ordenación
del suelo rústico prohibirá la disposición sobre los terrenos así clasificados de
caravanas y otros elementos móviles que puedan resultar habitables’. Por lo
tanto, se trata de una obra ilegal.

Dado todo lo que ahora se ha expuesto, y de conformidad con los artícu-
los 65.3 y 66 de la citada Ley de Disciplina Urbanística, el Instructor que sus-
cribe, PROPONE al Pleno del Ayuntamiento que ordene al Sr.. Manuel Martínez
Balboa como propietario de la parcela 316 del polígono 1 de Santa Eugenia:

1. La demolición de las obras y desinstalación de una casa prefabricada de
madera de unos 30 m2 así como de una caravana realizadas sin licencia y no
legalizable en la parcela núm. 316 del polígono 1 del término municipal de
Santa Eugenia, así como restituir los terrenos a su estado anterior, a costa del
interesado, e impedir definitivamente los usos a que dieran lugar.

2. Señalar que la demolición y desinstalación, con intervención de facul-
tativo competente debe ser ejecutada, visto el informe técnico de fecha 9 de
junio de 2011 dentro del plazo de un mes desde la notificación del acuerdo ple-
nario de demolición.
3. Apercibir al interesado que el incumplimiento de la orden de demolición y
restitución de los terrenos a su estado anterior determinará, de acuerdo con el
artículo 67.1 de la Ley de Disciplina Urbanística, la ejecución subsidiaria por
parte de este Ayuntamiento, siendo todos los gastos que se originen a cargo de
los interesados ??o bien de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 se otorga-
rá un nuevo plazo para la realización de las actuaciones necesarias por parte del
inculpado. El incumplimiento de este nuevo plazo se sancionará con la multa
correspondiente a la infracción originaria impuesta en su grado máximo y se
abrirá un periodo de UN MES para que la Administración opte por conceder un
nuevo plazo de ejecución o para la ejecución subsidiaria.

Lo que se le comunica para su conocimiento y efectos oportunos, signifi-
cándole que contra dicha propuesta de demolición puede interponer en el plazo
de diez días contados

a partir del siguiente a la recepción de la notificación de la presente las
alegaciones que estime conveniente.

Santa Eugenia, 6 de febrero de 2012
El Alcalde, Guillem Crespí Sastre.

— o —

Ajuntament de Santa Margalida
Num. 2624

El batle de l’Ajuntament de Santa Margalida en data d’avui ha dictat el
següent Decret:

‘DECRET DE BATLIA

Miguel Cifre Ferrer, batle-president d’aquest Ajuntament, atès el previst
en l’article 47 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i
per motius d’absència del dia 26 de febrer de 2012 a dia 4 de març de 2012
(ambdós inclosos) i de dia 16 de març de 2012 a dia 18 de març de 2012 (amb-
dós inclosos), per la present 

RESOLC:

1r. Delegar a favor del primer tinent-batle, Sr. Antoni Reus Darder, l’e-
xercici de les atribucions pròpies d’aquesta Batlia del dia 26 de febrer de 2012
a dia 4 de març de 2012 (ambdós inclosos) i de dia 16 de març de 2012 a dia 18
de març de 2012 (ambdós inclosos)

2n. Aquesta delegació es comunicarà a l’interessat i es publicarà en el
BOIB, sense perjudici de la seva efectivitat des de les dates indicades, i serà
comunicada al Ple de l’Ajuntament en la primera sessió que es dugui a terme.’

El que es fa públic en compliment de les disposicions vigent.

Santa Margalida, 8 de febrer de 2012  
El batle, Miguel Cifre Ferrer

— o —

Ajuntament de Sóller
Num. 2439

SERVEIS ECONÒMICS
RECAPTACIÓ

En compliment del que es va acordar a la Junta de Govern Local de data
27 de gener de 2012, es publica el Calendari del contribuent per a l’exercici
2012 en el qual es fixen els terminis de cobrament en període voluntari per al
pagament dels tributs de cobrament periòdic i notificació col·lectiva, amb l’ob-
jectiu d’aportar una garantia als contribuents per a conèixer en quin moment
s’ha de fer front als pagaments dels tributs i exaccions que s’exigeixin des de
l’Ajuntament.

Període de cobrança Tributs

16/02/2012 a 16/04/2012 Fems (1T)
Impost sobre vehicles de tracció mecànica

02/05/2012 a 02/07/2012 Fems (2T)
Arbitris

13/07/2012 a 14/09/2012 Fems (3T)
01/10/2012 a 30/11/2012 Fems (4T)

Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana
Impost sobre béns immobles de naturalesa rústica
Impost sobre activitats econòmiques

Sóller, 1 de febrer de 2012
El Batle, Carlos Simarro Vicens

—————————————

SERVICIOS ECONÓMICOS
RECAUDACIÓN

En cumplimiento de lo acordado en la Junta de Gobierno Local de día 27
de Enero de 2012, se publica el Calendario del contribuyente para el ejercicio
2012, en el cual se fijan los plazos de cobro en periodo voluntario para el pago
de los tributos de cobro periódico y notificación colectiva, con objeto de apor-
tar la garantía a los contribuyentes de conocer en que momento debe realizar el
pago de los tributos y exacciones que se exijan desde el Ayuntamiento.

Periodo de cobro Tributos

16/02/2012 a 16/04/2012 Tasa de Recogida de Basuras (1º T)
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica

02/05/2012 a 02/07/2012 Tasa de Recogida de Basuras (2º  T)
Arbitrios

13/07/2012 a 14/09/2012 Tasa de Recogida de Basuras (3º T)
01/10/2012 a 30/11/2012 Tasa de Recogida de Basuras (4º T)

Impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana
Impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica
Impuesto sobre actividades económicas

Sóller, 1 de Febrero de 2012
El Alcalde, Carlos Simarro Vicens

— o —

Num. 2440
El Consell d’Administració de l’Empresa Pública SÓLLER 2010, en ses-

sió celebrada el set de febrer de 2012, va aprovar l’expedient de contractació per
al subministrament de 15 màquines expenedores d’O.R.A. (parquímetres) i el
plec de clàusules que han de regir aquesta contractació, mitjançant procediment
obert, tramitació urgent, únic criteri d’adjudicació al millor preu

D’acord amb l’article 188.3 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre muni-
cipal i de règim local de les Illes Balears, s’exposa el plec de clàusules admi-
nistratives particulars al Butlletí oficial de les Illes Balears i al perfil del con-
tractant per un termini de vuit dies, comptats a partir del dia següent al de la
publicació d’aquest anunci en el BOIB. En aquest termini podran presentar-se

145BOIB 16-02-2012Num. 25



reclamacions, les quals seran resoltes per la Junta de Govern Local. Si dins el
termini esmentat es produeixen reclamacions, se suspendrà la licitació i també
el termini de presentació de proposicions durant el temps que sigui necessari per
resoldre-les. De no presentar-se reclamacions durant el termini d’exposició
pública, s’entendrà aprovat el plec de clàusules administratives particulars,
sense necessitat d’un acord exprés.

D’acord amb tot l’esmentat, s’anuncia la licitació i s’obre el termini per a
la presentació d’ofertes.

1. Entitat adjudicadora: dades generals i dades per a l’obtenció de la infor-
mació

a) Organisme: Sóller 2010
b) Dependència que tramita l’expedient: Sóller 2010
c) Obtenció de documentació i informació
Dependència: Sóller 2010
Domicili: Plaça Constitució 1. 07100 Sóller
Telèfon: 971.63.86.23
Telefax: 971.63.84.70
Correu electrònic: jcs.soller2010@gmail.com
Direcció perfil del contractant: www.a-soller.es
Data límit d’obtenció de documentació: fins al darrer dia assenyalat per a

la presentació d’ofertes.
d) Número d’expedient: 2/12 – Sóller 2010

2. Objecte del contracte.
a). Descripció: Subministrament de 15 màquines expenedores d’O.R.A.

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació:
a) Tramitació: urgent
b) Procediment: obert
c) forma: únic criteri d’adjudicació al millor preu

4. Pressupost base de licitació.
Vuitanta-cinc mil euros (85.000,00€) més quinze-mil mil tres-cents euros

(15.300,00€) en concepte d’I.V.A.

5. Requisits específics del contractista: hauran d’acreditar-se per algun
dels mitjans prevists a l’article 75 del Text Refós de la Llei de Contractes del
Sector Públic aprovat per Real Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre de
2011.

6. Garanties definitiva.
5% import adjudicació
c) Forma: qualsevol de les previstes a l’article 96 del Text Refós de la Llei

de Contractes del Sector Públic aprovat per Real Decret Legislatiu 3/2011, de
14 de novembre de 2011.

7. Presentació d’ofertes.
a) Data límit de presentació: fins al 8è dia natural comptat a partir de l’en-

demà de la publicació d’aquest anunci en el BOIB. Dies feiners de 9 a 14h. Si
el darrer dia fos inhàbil, el termini finalitzarà a la mateixa hora del primer dia
hàbil següent.

b) Documentació a presentar: l’establerta al plec de clàusules administra-
tives particulars.

c) Lloc de presentació:
Entitat: Soller 2010
Domicili: Plaça Constitució, 1
Localitat: 07100 – Sóller (Illes Balears)

8. Obertura d’ofertes.
a) Entitat: Empresa Pública Sóller 2010
b) Data límit: s’avisarà del dia i hora d’obertura de les ofertes mitjançant

el perfil del contractant.

Sóller, 9 de febrer de 2012
El Vicepresident del Consell d’Administració de Sóller 2010, Gabriel

Darder Matas

—————————————

El Consejo de Administración de la Empresa Pública SÓLLER 2010, en
sesión celebrada el siete de febrero de 2012, aprobó el expediente de contrata-
ción para el suministro de 15 máquinas expendedoras de O.R.A. (parquímetros)
y el Pliego de Cláusulas que deben regir esta contratación, mediante procedi-
miento abierto, tramitación urgente, único criterio de adjudicación al mejor pre-
cio.

De acuerdo con el artículo 188.3 de la Ley 20/2006, de 15 de diciembre
municipal y de régimen local de las Illes Balears, se expone el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares en el Boletín oficial de las Illes Balears y en
el perfil del contratante durante un plazo de ocho días, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de este anuncio en el BOIB. Durante este plazo
podrán presentarse reclamaciones, las cuales serán resueltas por la Junta de
Gobierno Local. Si dentro del mencionado plazo se producen reclamaciones, se
suspenderá la licitación y también el plazo de presentación de proposiciones
durante el tiempo que sea necesario para resolverlas. De no presentarse recla-
maciones durante el plazo de exposición pública, se entenderá aprobado el plie-
go de cláusulas administrativas particulares, sin necesidad de un acuerdo expre-
so.

De acuerdo con todo lo mencionado, se anuncia la licitación y se abre el
plazo para la presentación de ofertas.

1. Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la
información

a) Organismo: Sóller 2010
b) Dependencia que tramita el expediente: Sóller 2010
c) Obtención de documentación y información
Dependencia: Sóller 2010
Domicilio: Plaça Constitució 1. 07100 Sóller
Teléfono: 971.63.86.23
Telefax: 971.63.84.70
Correo electrónico: jcs.soller2010@gmail.com
Dirección del perfil del contratante: www.a-soller.es
Fecha límite de obtención de documentación: hasta el último día señala-

do para la presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 2/12 – Sóller 2010

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: suministro de 15 máquinas expendedoras de O.R.A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: urgente
b) Procedimiento: abierto
c) Forma: único criterio de adjudicación al mejor precio

4. Presupuesto base de licitación
Ochenta y cinco mil euros (85.000,00€) más quince mil trescientos euros

(15.300,00€) en concepto de I.V.A.

5. Requisitos específicos del contratista: deberán acreditarse mediante
alguno de los medios previstos en el artículo 75 del Texto Refundido de la Ley
de Contratos del Sector Público aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre de 2011.

6. Garantía definitiva.
5% importe de adjudicación
Forma: cualquiera de las previstas en el artículo 96 del Texto Refundido

de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre de 2011.

7. Presentación de ofertas
a) Fecha límite de presentación: hasta el 8avo día natural contado a partir

de día siguiente al de la publicación de este anuncio en el BOIB. Días labora-
bles de 9 a 14h. Si el último día fuese inhábil, el plazo finalizará a la mismo hora
de primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: la establecida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares

c) Lugar de presentación:
Entidad: Sóller 2010
Domicilio: Plaça Constitució, 1
Localidad: 07100 – Sóller (Illes Balears)

8. Apertura de ofertas:
a) Entidad: Empresa Pública Sóller 2010
b) Fecha límite: se avisará del día y hora de apertura de las ofertes

mediante el perfil del contratante.

Sóller, 9 de febrero de 2012
El Vicepresidente del Consejo de Administración de Sóller 2010, Gabriel

Darder Matas

— o —

146 BOIB Num. 25 16-02-2012


